
 

 

   

Azienda Ospedale-Università Padova:  Aopd.veneto.it  
   

 

 
 
ID 24A3083 – GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’ APPALTO MISTO E 
INTEGRATO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, LAVORI DI COM PLETAMENTO, 
FORNITURA DI APPARECCHIATURE E ALLESTIMENTO DELLE S ALE OPERATORIE 
DELLA NUOVA PEDIATRIA DELL’AZIENDA OSPEDALE UNIVERS ITÀ PADOVA. 

 
 

VERBALE DI VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  
 
 

Il giorno 12/07/2024 presso la sede della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica, Viale della Navigazione Interna, 38 - Padova, il seggio di gara nominato con nota prot. n. 

0047881 del 10/07/2024 (costituito dalla dott.ssa Antonella Dai Prà, in qualità di presidente, dal 

Rag. Fabio Moro in qualità di teste e verbalizzante), procede all’apertura delle BUSTE 

AMMINISTRATIVE, come previsto dal Disciplinare di Gara. 

Premesso che: 

- la procedura aperta ai sensi degli articoli 44 e 71 del D.Lgs. n. 36/2023 in esame è stata 

avviata con Deliberazione di indizione del Direttore Generale n. 940 del 17/05/2024; 

- la procedura viene espletata tramite la piattaforma telematica SINTEL ID n. 184098590, 

prevedendo l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023, e cioè a favore 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei criteri riportati nei documenti di 

gara; 

- entro il termine perentorio del 12/07/2024 ore 10:00 sono pervenute le offerte dei seguenti 

operatori economici: 

− Setten Genesio Spa: RTI Setten Genesio Spa – Radar Srl – DS Medica Tecnologie 

Srl – Getinge Italia Srl – Siemens Healthcare Srl; 

− Manufacturing Engineeringh & Development Srl: RTI MED – I. TEC; 

- come previsto nel Disciplinare di gara la data della seduta riservata per l’apertura della 

Busta Telematica contenente la Documentazione amministrativa è stata comunicata alle 

ditte partecipanti mediante pubblicazione sulla piattaforma telematica “Sintel” nella sezione 

“Comunicazioni Procedura” e sul sito dell’Azienda Ospedale – Università Padova nella 



 

2 
 

   

Azienda Ospedale-Università Padova:  Aopd.veneto.it  
   

 

sezione “Bandi e gare” ; 
 

Si procede all’apertura della busta amministrativa, l’Autorità di gara rileva che la documentazione 

presentata dalle ditte concorrenti risulta incompleta, come da allegati 1 e 2 facenti parte integrante 

e sostanziale del presente Verbale. 

Pertanto, verrà attivato il procedimento di soccorso istruttorio, ai sensi del comma 1 dell’art. 101 

del D.Lgs. 36/2023.  

Gli operatori economici vengono AMMESSI CON RISERVA al proseguo della procedura di gara in 

oggetto. 

Viene redatto il presente verbale che verrà pubblicato sul sito aziendale e sulla piattaforma 

telematica SINTEL, composto da 2 (due) facciate più l’Allegato 1 – composto da 3 pagine – e 

l’Allegato 2 – composto da 2 pagine, e sottoscritto come segue, previa lettura e conferma. 

    

Presidente di seggio Dott.ssa Antonella Dai Prà ___________________________ 

teste e verbalizzante Rag. Fabio Moro ___________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIRMATO, ORIGINALE AGLI ATTI 



 

1 

FIRMATO, ORIGINALE AGLI ATTI 

 

          ALLEGATO 1 

 

 

OGGETTO: ID 24A308 – Gara Europea a Procedura Aperta per l’Appalto misto e integrato di 
progettazione esecutiva, lavori di completamento, fornitura di apparecchiature e allestimento delle 
Sale Operatorie della Nuova Pediatria dell’Azienda Ospedale Università di Padova. Nomina seggio 
di gara per le sedute di apertura delle buste telematiche – SOCCORSO ISTRUTTORIO 

 

 

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto ed alla documentazione amministrativa caricata 
da Codesta RTI si chiede, sulla base di quanto previsto nel “Disciplinare di gara” – articolo 14 – 
“Soccorso Istruttorio”, di integrare quanto segue: 

1. Documento DGUE – Setten Genesio Spa : si chiede di compilare il campo “Se la 
documentazione pertinente è disponibile elettronicamente” delle pagine 3, 4, 7, 8, 11 e 12 

2. Documento DGUE – Setten Genesio Spa : si chiede di compilare la Parte VI – “Dichiarazioni 
finali” i campi data e luogo 

3. Documento DGUE – Radar Srl : si chiede di compilare il campo “Se la documentazione 
pertinente è disponibile elettronicamente” delle pagine 3 e 4 

4. Documento DGUE – Radar Srl : si chiede di compilare la Parte VI – “Dichiarazioni finali” i 
campi data e luogo 

5. Documento DGUE – Siemens Healthcare Srl : si chiede di compilare il campo “Se la 
documentazione pertinente è disponibile elettronicamente” della pagina 10 

6. Documento DGUE – Siemens Healthcare Srl : si chiede di compilare la Parte VI – 
“Dichiarazioni finali” i campi data e luogo 

7. Documento DGUE – Getinge Italia Srl : si chiede di compilare il campo “Se la 
documentazione pertinente è disponibile elettronicamente” delle pagine 3, 6 e 7 

8. Documento DGUE – Getinge Italia Srl : si chiede di compilare la Parte VI – “Dichiarazioni 
finali” i campi data e  luogo 

9. Documento DGUE – Siemens Healthcare Srl : si chiede nella Parte I Lettera D di indicare la 
quota espressa in percentuale del subappalto 

10. Allegato A – Getinge Italia Srl : si chiede di compilare a pagina 2 “La ditta chiede di 
partecipare….” 

11. DS Medica Tecnologie Srl : si chiede di indicare il “Fatturato globale” maturato nel triennio 
precedente per ciascuna delle tre annualità (articolo 6.2.1 del Disciplinare di gara) 

12. Setten Genesio Spa : si chiede di indicare il “Fatturato globale” maturato nel triennio 
precedente per ciascuna annualità 



2 

FIRMATO, ORIGINALE AGLI ATTI 
 

13. Setten Genesio Spa : si chiede di indicare il “Fatturato analogo” a quello oggetto di gara 
(articolo 6.3.1 del Disciplinare di gara) 

 

14. Radar Srl:  si chiede di indicare il “Fatturato globale maturato nel triennio precedente” per 
ciascuna annualità 

15. Radar Srl : si chiede di confermare il fatturato specifico annuo dichiarato nel DGUE che risulta 
pari a € 0,00 a fronte della costituzione della ditta che risulta avvenuta nel 1998 

16. Allegato C – ditta DS Medica Tecnologie Srl : manca il flag sui dati ai fini delle comunicazioni 
di cui all’articolo 90 del Codice 

17. Allegato C – ditta Siemens Healthcare Srl : manca la data  

18. DS Medica Tecnologie Srl : si chiede di inviare “Dichiarazione integrativa per gli operatori 
economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 372 del 
D.Lgs. n. 14/2019” o in alternativa dichiarazione che l’operatore economico con rientra in tale 
fattispecie 

19. Setten Genesio Spa : si chiede di inviare “Dichiarazione integrativa per gli operatori economici 
ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 372 del D.Lgs. n. 
14/2019” o in alternativa dichiarazione che l’operatore economico con rientra in tale fattispecie 

20. Radar Srl:  si chiede di inviare “Dichiarazione integrativa per gli operatori economici ammessi 
al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 372 del D.Lgs. n. 14/2019” o in 
alternativa dichiarazione che l’operatore economico con rientra in tale fattispecie 

21. Siemens Healthcare Srl : si chiede di inviare “Dichiarazione integrativa per gli operatori 
economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 372 del 
D.Lgs. n. 14/2019” o in alternativa dichiarazione che l’operatore economico con rientra in tale 
fattispecie 

22. Getinge Italia Srl : si chiede di inviare “Dichiarazione integrativa per gli operatori economici 
ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 372 del D.Lgs. n. 
14/2019” o in alternativa dichiarazione che l’operatore economico con rientra in tale fattispecie 

23. Setten Genesio Spa : con riferimento alla “Dichiarazione resa ai sensi degli artt. 94-95 del 
D.Lgs. n. 36/2023” si chiede di inviare dichiarazione con la quale Codesta ditta si impegna a 
tenere aggiornata la Stazione Appaltante sull’esito del processo di primo grado nei confronti 
del Sig. Stefano Setten 

24. Siemens Healthcare Srl : con riferimento alla nota con la quale Codesta ditta dichiara che non 
sussistono cause di esclusione dalle procedure di affidamento degli appalti di cui all’art. 94, 95 
e 98 del D.Lgs. n. 36/2023 si chiede di inviare dichiarazione con la quale Codesta ditta si 
impegna a tenere aggiornata la Stazione Appaltante sull’esito delle seguenti 
procedure/forniture: A) Installazione di n. 2 angiografi da eseguirsi presso i Presidi Ospedalieri 
di Latina e Formia, B) Servizio di assistenza e manutenzione delle apparecchiature 
elettromedicali non incluse nel servizio di global service affidato a Siemens Healthcare Srl 
dall’AUSL Toscana Centro, C) Fornitura chiavi in mano di un angiografo digitale biplano per 
procedure diagnostiche ed interventistiche neuro vascolari e vascolari da destinare alla Sala 
Ibrida del Complesso Operatorio del Presidio San Marco, D)  Fornitura chiavi in mano di 



3 

FIRMATO, ORIGINALE AGLI ATTI 
 

apparecchiature, lavori strutturali e impiantistici per la realizzazione di una sala ibrida 
occorrente all’ASST Sette Laghi di Varese, E) Fornitura chiavi in mano di 1 tomografo 
computerizzato – e dei lavori edili e impiantistici dei locali dell’AO.U. Città della Salute e della 
Scienza di Torino, F) Fornitura e installazione chiavi in mano di n. 1 tomografo a risonanza 
magnetica l’ASP di Agrigento, G) Fornitura dei servizi integrati di Gestione e Manutenzione 
delle apparecchiature sanitarie dell’ASL Roma 6, H) Fornitura ed installazione di un sistema 
PET/TC e relativi accessori presso il Padiglione Sommariva del Policlinico San Martino-IST  

25. Documento DGUE - ESSE TI ESSE Ingegneria Srl : si chiede di compilare il campo “Se la 
documentazione pertinente è disponibile elettronicamente” delle pagine 3, 7, 8 e 9 

26. Documento DGUE – ESSE TI ESSE Ingegneria Srl : si chiede di compilare la Parte VI – 
“Dichiarazioni finali” i campi data e luogo  

27. Documento DGUE – Studio di Ingegneria RS Srl : si chiede di compilare il campo “Se la 
documentazione pertinente è disponibile elettronicamente” della pagina 10 

28. Documento DGUE – Studio di Ingegneria RS Srl : si chiede di compilare la Parte VI – 
“Dichiarazioni finali” i campi data e luogo 

29. Allegato G – Studio di Ingegneria RS Srl : integrare la parte relativa alla “Capacità tecnico 
professionale” e alla “Capacità economico finanziaria 

30. Documento DGUE – Prisma Engineering Srl : si chiede di compilare il campo “Se la 
documentazione pertinenete è disponibile elettronicamente” delle pagine 3 e 7 

31. Documento DGUE – Prisma Engineering Srl : si chiede di compilare la Parte VI – 
“Dichiarazioni finali” i campi data e luogo 

 

Si precisa che nel caso in cui quanto sopra richies to fosse già presente nella 
documentazione caricata nella piattaforma telematic a “SINTEL” si chiede di indicare in 
quale documento (nome documento, oggetto, pagina et c.) si trova l’informazione richiesta . 

Inoltre, si chiede nell’elaborazione delle risposte/riscontri di rispettare la 
numerazione sopra riportata. 

 

 

Il RUP  
Dott.ssa Antonella Dai Pra’ 

(f.to digitalmente) 

 
 

 
 
 



 

1 

FIRMATO, ORIGINALE AGLI ATTI 

 

 

         ALLEGATO 2 

 

 

OGGETTO: ID 24A308 – Gara Europea a Procedura Aperta per l’Appalto misto e integrato di 
progettazione esecutiva, lavori di completamento, fornitura di apparecchiature e allestimento delle 
Sale Operatorie della Nuova Pediatria dell’Azienda Ospedale Università di Padova. Nomina seggio 
di gara per le sedute di apertura delle buste telematiche – SOCCORSO ISTRUTTORIO 

 

 

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto ed alla documentazione amministrativa caricata si 
chiede, sulla base di quanto previsto nel “Disciplinare di gara” – articolo 14 – “Soccorso Istruttorio”, 
di integrare quanto segue: 

1. Documento DGUE – I. TEC Srl : si chiede di compilare Parte B – “Capacità economica e 
finanziaria” 

2. Documento DGUE – I. TEC Srl : si chiede di compilare Parte C – “Capacità tecniche e 
professionali” 

3. Documento DGUE – I. TEC Srl : si chiede di compilare Parte C – “Capacità tecniche e 
professionali” 

4. Documento DGUE – I. TEC Srl : si chiede di compilare il campo “Se la documentazione 
pertinente è disponibile elettronicamente” delle pagine 3 e 10 

5. Documento DGUE – I. TEC Srl : si chiede di compilare “Costituzione o avvio dell’attività 
dell’operatore economico” (pagina 11) 

6. Documento DGUE – I. TEC Srl : si chiede di compilare la Parte VI – “Dichiarazioni finali” i 
campi data e luogo 

7. Documento DGUE – MED Srl : si chiede di compilare Parte C – “Capacità tecniche e 
professionali” 

8. Documento DGUE – MED Srl : si chiede di compilare la Parte VI – “Dichiarazioni finali” i campi 
data e luogo 

9. I. TEC Srl : si chiede di inviare “Dichiarazione integrativa per gli operatori economici ammessi 
al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 372 del D.Lgs. n. 14/2019” o in 
alternativa dichiarazione che l’operatore economico con rientra in tale fattispecie 

10. MED Srl : si chiede di inviare “Dichiarazione integrativa per gli operatori economici ammessi al 
concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 372 del D.Lgs. n. 14/2019” o in 
alternativa dichiarazione che l’operatore economico con rientra in tale fattispecie 

11. Documento DGUE – Ingegnere Gasparin Alessandro : si chiede di compilare “L’operatore 
economico è una micro, piccola o media impresa?” 



2 

FIRMATO, ORIGINALE AGLI ATTI 
 

12. Documento DGUE – Ingegnere Gasparin Alessandro : si chiede di compilare “Registrazione 
in elenchi ufficiali” 

13. Documento DGUE – Ingegnere Gasparin Alessandro : si chiede di compilare Parte VI – 
“Dichiarazioni finali“ i campi data e luogo 

14. Documento DGUE – Luca Sani : si chiede di compilare il campo “Se la documentazione 
pertinente è disponibile elettronicamente” delle pagine 10 e 11 

15. Documento DGUE – Luca Sani : si chiede di compilare la Parte VI – “Dichiarazioni finali” i 
campi data e luogo 

16. Documento DGUE – Drisaldi Associati : si chiede di compilare Parte B – “Capacità 
economica e finanziaria” 

17. Documento DGUE – Drisaldi Associati : si chiede di compilare Parte C – “Capacità tecniche e 
professionali” 

18. Documento DGUE – Drisaldi Associati : si chiede di compilare la Parte VI – “Dichiarazioni 
finali” i campi data e luogo 

19. Documento DGUE – MV Project Srl : si chiede di compilare la Parte VI – “Dichiarazioni finali” i 
campi data e luogo 

 

 

Si precisa che nel caso in cui quanto sopra richies to fosse già presente nella 
documentazione caricata nella piattaforma telematic a “SINTEL” si chiede di indicare in 
quale documento (nome documento, oggetto, pagina et c.) si trova l’informazione richiesta . 

Inoltre, si chiede nell’elaborazione delle risposte/riscontri di rispettare la 
numerazione sopra riportata. 

 

 

Il RUP  
Dott.ssa Antonella Dai Pra’ 

(f.to digitalmente) 

 
 

 
 
 


